il & Owaschepa
&) > Aktuell <

18.Jahrqg./Nr. 11/340, Donnerstag, 03.02.2011, Oberscheidweiler

Generalversammlung der Feuerwehr

Am Samstag, dem 15.01.11, hatte die Feuerwehr zur Generalver-
sammlung in die Brunnenstube eingeladen. Der Einladung waren
fast alle Aktiven, Inaktiven sowie der Gemeinderat gefolgt.

Zuerst begrufRte der Wehrfuhrer Klaus Bowert als Gastgeber alle
Anwesenden und stellte das Programm des Abends vor. Der stellv.
Blargermeister, EImar Gotten, begruf3te im Namen der Gemeinde al-
le Anwesenden und bedankte sich recht herzlich fur die geleisteten
Arbeiten der Feuerwehr im vergangenen Jahr und untermalte den
Dank mit einem ,Bitburger® Geschenk an die Wehrmanner.

Klaus berichtete nun tber Einsatze und Ubungen im Jahr 2010. Alle
waren froh, dass kein echter Einsatz angestanden hatte. Es gab in
Niederscheidweiler eine GrolRubung mit den Feuerwehren Ober-,
Niederscheidweiler und Hasborn.

Anschlie3end konnte Josef Letsch seinen Kassenbericht vortragen.
Es war eindeutig zu erkennen, dass es der Feuerwehr beim Besuch
des Erntdankfestes in Muckeln sehr gut gefallen haben muss.

Auch diskutierten wir noch einmal uber den Ablauf des Resacker-
festes und wie man eventuell Verbesserungen einfuhren kann



Einig waren sich aber alle dartiber, dass die Idee von Frank Schnei-
der mit der ,Kleinen Eisenbahn® ein Renner fir Jung und Alt war.
Als Punkt vier der Generalversammlung hatten wir eine erfreuliche
Sache vorzutragen. Wie schon in der Dorfzeitung berichtet worden
ist, haben vier junge Feuerwehrmanner den Grundlehrgang besucht
und bestanden. Klaus Uberreichte als kleines Dankeschdn fur die
erbrachten Leistungen ein Messerprasent an Steffen, Lewis, Kevin
und Mark. Gut gemacht!

"Wm ﬁ@

Als nachster Punkt mussten noch zwei Termine festgelegt werden:
1. Am 27.08.11 werden wir nach derzeitiger Planung zum 90.-
jahrigen Bestehen der FFw ein Eintagesfest am Birgersaal /
Spielplatz abhalten.

2. Am 3. und 4. September macht die Feuerwehr eine kleine
Tour zum Abschluss des 90- jahrigen Bestehens der Feuerwehr
Oberscheidweiler.




Ein Zwischenbericht zum Stand der Vortrage fir den Familien-

abend am 19. Februar konnte Michael Rach uns geben. Die
Feuerwehr wurde sich freuen, wenn sich noch weitere Vortragende
melden wurde. Jeder wird gebraucht!

Im Anschluss an die Generalversammlung hatte die Feuerwehr zu
einem kleinen Imbiss geladen, welcher von der Metzgerei Mayer ge-
liefert wurde. Bei einem schon gezapften Bier konnten so noch eini-
ge schone Stunden in der Brunnenstube verlebt werden.

C. Fischer

Rosenmontaqg 2011

Am 07.03. findet der diesjahrige Rosenmontags-Umzug statt.

Unter dem Motto ,,Ferien auf dem Bauernhof* startet der Zug um
11:00 Uhr am Gemeindesaal. Alle ,Karnevalsjecken® sind aufgeru-
fen, an ,0oosem Ruusemondisch-Zoch“ mitzumachen. Das Motto
lasst der Fantasie freien Lauf fur viele originelle Ideen. Mit Boller-
wagen, die ihr bitte zahlreich mitbringt, und ,Prunkwagen® (es wurde
etwas ganz Besonderes angekundigt) ziehen wir durch’s Dorf und
machen den anschlieenden narrischen Abschluss in der Brunnen-
stube.

Elmar Gotten

Stfane .
Schifer Schrein

sis3 Oberscheidweiler &

Innenausbau °© Treppen <
°Mobel Pakett -

Tel.:0 26 74 [ 91 09 95 Fax: 91 09 91




Mi
Mi
Mo
Mi
Mi
Mo
Die
Mi
Mi
Mo
Mi
Do
Mi
Sa
Do
Mi
Mo
Mi
Die
Mi

fea opsehanken

Termine Mullabfuhr, gelber Sack & Altpapier,

Sperrmll, Problemmiuill

05.01.2011
19.01.2011
24.01.2011
02.02.2011
16.02.2011
21.02.2011
01.03.2011
02.03.2011
16.03.2011
21.03.2011
30.03.2011
31.03.2011
13.04.2011
16.04.2011
28.04.2011
11.05.2011
16.05.2011
25.05.2011
14.06.2011
22.06.2011

Mullabfuhr

Mullabfuhr

gelber Sack & Altpapier
Mullabfuhr

Mullabfuhr

gelber Sack & Altpapier
Problemmull 12-12:15 Uhr
Mullabfuhr

Mullabfuhr

gelber Sack & Altpapier
Mullabfuhr

Sperrmill

Mullabfuhr

gelber Sack & Altpapier

Mullabfuhr (auf Donnerstag verlegt)

Mullabfuhr
gelber Sack & Altpapier
Mullabfuhr
gelber Sack & Altpapier
Mullabfuhr



Mi
Mo
Mi
Mi
Mo
Mi
Mi
Mo
Mi
Mi
Mi
Die
Mi
Mi
Mo
Mi
Mi
Mo
Mi
Mi
Die

IIund wie bei den Lottozahlen gilt auch hier: Angaben ohne

F. Schneider

06.07.2011
11.07.2011
20.07.2011
03.08.2011
08.08.2011
17.08.2011
31.08.2011
05.09.2011
07.09.2011
14.09.2011
28.09.2011
04.10.2011
12.10.2011
26.10.2011
31.10.2011
09.11.2011
23.11.2011
28.11.2011
07.12.2011
21.12.2011
27.12.2011

Mullabfuhr

gelber Sack & Altpapier
Mullabfuhr

Mullabfuhr

gelber Sack & Altpapier
Mullabfuhr

Mullabfuhr

gelber Sack & Altpapier
Sperrmiill

Mullabfuhr

Mullabfuhr

gelber Sack & Altpapier
Mullabfuhr

Mullabfuhr

gelber Sack & Altpapier
Mullabfuhr

Mullabfuhr

gelber Sack & Altpapier
Mullabfuhr

Mullabfuhr

gelber Sack & Altpapier

Gewahr!!!



Zwei stolze Geburtstage

Rosel Rosenbaum | Maria Kramer

feierte feierte
am 17.01.2010 am 21.01.2010
Geburtstag Geburtstag

Liebe Rosel! Liebe Marial

Wir winschen Euch alles erdenklich Gute,
Gluck, Gesundheit und Wohlbefinden!

Die Redaktion

Wohnzimmer-Schrankwand abzugeben
Eiche Rustikal

Christel Becker
06574 668




' y
Yy

a5 der Jugend und den Zugezogenen zum Lernen

Su schwaétze mia un Owaschepa

So reden wir in Oberscheidweiler
danne Aaleren zoa Auffrischung

den Alteren zur Auffrischung,
dénne Jungen un Zojezorrenen zoom Lieren

Platt Hochdeutsch

Booch die Buche / das Buch

Boom Baum

Boomnoss Baumnuss

Botta Botta

Bottabloom Butterblume

Botzeema Putzeimer

,aan strahlt wie en Botzeema“ Ler freut sich sehr”

botzen putzen

Botzlump Putzlappen

bouchsches auf dem Bauch liegend Schlitten
fahren

Bouf / Bous Beule

boupeln bellen / auch laut unterhalten

Broden / broden
,aan hot da Broden jeroch*”

Braten / braten
,er hat schon so etwas geahnt”

Bruut

Brot

Bruutkurwel Koérbchen aus Stroh oder Wei-
zen, womit der Brotteig ins
Backhaus transportiert wurde

Bruutscheel3 ein flaches Brett mit einer lan-

gen Stange, womit der Brotteig
in den heil3en Backofen abge-
legt (eingeschossen) wurde

Bunnes / Bunneschen (Bunnes-
jen)

ein etwas alteres Kalb (mannlich
oder weiblich)

Glinter Schneider




Joél Alexander Gotten
geboren am 12.01.2011

3.750¢g
56 cm

Wir heif3en Dich, junger
Mensch, ganz herzlich

N #

willkommen und freuen I o
uns, dass Du da bist. : : \
N

Herzlichen Glickwunsch,

Elena!

Wir wiinschen Dir und '
dem kleinen Menschenjungen und naturlich auch den GroRReltern
viel Glick und Freude.

Hallo M6hnen
unsere nachste Versammlung findet statt
am Freitag, 11.02.2011, um 20:00 Uhr.
Bitte Beitrag mitbringen.
Euer Vorstand

Herausgeber:  Gemeinde Oberscheidweiler
Redaktion: Elmar Goétten, Koblenzer Stral3e 9
54533 Oberscheidweiler

Telefon: 06574 8737
eMail: dorfzeitung@oberscheidweiler.de

Homepage: http://www.oberscheidweiler.de

nachster Erscheinungstermin: 24.02.2011
Abgabetermin fur Beitrage: 22.02.2011




