



Owascheba

>Aktuell<

18.Jahrg./Nr. 11/340, Donnerstag, 03.02.2011, Oberscheidweiler

Generalversammlung der Feuerwehr

Am Samstag, dem 15.01.11, hatte die Feuerwehr zur Generalversammlung in die Brunnenstube eingeladen. Der Einladung waren fast alle Aktiven, Inaktiven sowie der Gemeinderat gefolgt.

Zuerst begrüßte der Wehrführer Klaus Bowert als Gastgeber alle Anwesenden und stellte das Programm des Abends vor. Der stellv. Bürgermeister, Elmar Götten, begrüßte im Namen der Gemeinde alle Anwesenden und bedankte sich recht herzlich für die geleisteten Arbeiten der Feuerwehr im vergangenen Jahr und untermalte den Dank mit einem „Bitburger“ Geschenk an die Wehrmänner.

Klaus berichtete nun über Einsätze und Übungen im Jahr 2010. Alle waren froh, dass kein echter Einsatz angestanden hatte. Es gab in Niederscheidweiler eine Großübung mit den Feuerwehren Ober-, Niederscheidweiler und Hasborn.

Anschließend konnte Josef Letsch seinen Kassenbericht vortragen. Es war eindeutig zu erkennen, dass es der Feuerwehr beim Besuch des Erntdankfestes in Mückeln sehr gut gefallen haben muss. Auch diskutierten wir noch einmal über den Ablauf des Resäckerfestes und wie man eventuell Verbesserungen einführen kann

Einig waren sich aber alle darüber, dass die Idee von Frank Schneider mit der „Kleinen Eisenbahn“ ein Renner für Jung und Alt war. Als Punkt vier der Generalversammlung hatten wir eine erfreuliche Sache vorzutragen. Wie schon in der Dorfzeitung berichtet worden ist, haben vier junge Feuerwehrmänner den Grundlehrgang besucht und bestanden. Klaus überreichte als kleines Dankeschön für die erbrachten Leistungen ein Messerpräsent an Steffen, Lewis, Kevin und Mark. **Gut gemacht!**



Als nächster Punkt mussten noch zwei Termine festgelegt werden:

1. Am 27.08.11 werden wir nach derzeitiger Planung zum 90-jährigen Bestehen der FFW ein Eintagesfest am Bürgersaal / Spielplatz abhalten.
2. Am 3. und 4. September macht die Feuerwehr eine kleine Tour zum Abschluss des 90-jährigen Bestehens der Feuerwehr Oberscheidweiler.

Ein Zwischenbericht zum Stand der Vorträge für den **Familienabend am 19. Februar** konnte Michael Rach uns geben. Die Feuerwehr würde sich freuen, wenn sich noch weitere Vortragende melden würde. Jeder wird gebraucht!

Im Anschluss an die Generalversammlung hatte die Feuerwehr zu einem kleinen Imbiss geladen, welcher von der Metzgerei Mayer geliefert wurde. Bei einem schön gezapften Bier konnten so noch einige schöne Stunden in der Brunnenstube verlebt werden.

C. Fischer

Rosenmontag 2011

Am 07.03. findet der diesjährige Rosenmontags-Umzug statt.

Unter dem Motto „**Ferien auf dem Bauernhof**“ startet der Zug um 11:00 Uhr am Gemeindesaal. Alle „Karnevalsjecken“ sind aufgerufen, an „oosem Ruusemondisch-Zoch“ mitzumachen. Das Motto lässt der Fantasie freien Lauf für viele originelle Ideen. Mit Bollerwagen, die ihr bitte zahlreich mitbringt, und „Prunkwagen“ (es wurde etwas ganz Besonderes angekündigt) ziehen wir durch's Dorf und machen den anschließenden närrischen Abschluss in der Brunnenstube.

Elmar Götten

Stefan

Schäfer Schreinerei

54533 Oberscheidweiler

- Innenausbau
- Möbel
- Treppen
- Pakett

Tel.: 0 26 74 / 91 09 95 Fax: 91 09 91



fea opsehänken

Termine Müllabfuhr, gelber Sack & Altpapier,
Sperrmüll, Problemmüll

Mi	05.01.2011	Müllabfuhr
Mi	19.01.2011	Müllabfuhr
Mo	24.01.2011	gelber Sack & Altpapier
Mi	02.02.2011	Müllabfuhr
Mi	16.02.2011	Müllabfuhr
Mo	21.02.2011	gelber Sack & Altpapier
Die	01.03.2011	Problemmüll 12-12:15 Uhr
Mi	02.03.2011	Müllabfuhr
Mi	16.03.2011	Müllabfuhr
Mo	21.03.2011	gelber Sack & Altpapier
Mi	30.03.2011	Müllabfuhr
Do	31.03.2011	Sperrmüll
Mi	13.04.2011	Müllabfuhr
Sa	16.04.2011	gelber Sack & Altpapier
Do	28.04.2011	Müllabfuhr (auf Donnerstag verlegt)
Mi	11.05.2011	Müllabfuhr
Mo	16.05.2011	gelber Sack & Altpapier
Mi	25.05.2011	Müllabfuhr
Die	14.06.2011	gelber Sack & Altpapier
Mi	22.06.2011	Müllabfuhr

Mi	06.07.2011	Müllabfuhr
Mo	11.07.2011	gelber Sack & Altpapier
Mi	20.07.2011	Müllabfuhr
Mi	03.08.2011	Müllabfuhr
Mo	08.08.2011	gelber Sack & Altpapier
Mi	17.08.2011	Müllabfuhr
Mi	31.08.2011	Müllabfuhr
Mo	05.09.2011	gelber Sack & Altpapier
Mi	07.09.2011	Sperrmüll
Mi	14.09.2011	Müllabfuhr
Mi	28.09.2011	Müllabfuhr
Die	04.10.2011	gelber Sack & Altpapier
Mi	12.10.2011	Müllabfuhr
Mi	26.10.2011	Müllabfuhr
Mo	31.10.2011	gelber Sack & Altpapier
Mi	09.11.2011	Müllabfuhr
Mi	23.11.2011	Müllabfuhr
Mo	28.11.2011	gelber Sack & Altpapier
Mi	07.12.2011	Müllabfuhr
Mi	21.12.2011	Müllabfuhr
Die	27.12.2011	gelber Sack & Altpapier

!!! und wie bei den Lottozahlen gilt auch hier: Angaben ohne Gewähr!!!

F. Schneider

Zwei stolze Geburtstage

Rosel Rosenbaum

feierte

am 17.01.2010

Geburtstag

Maria Krämer

feierte

am 21.01.2010

Geburtstag



Liebe Rosell!

Wir wünschen Euch alles erdenklich Gute,
Glück, Gesundheit und Wohlbefinden!

Liebe Maria!

Die Redaktion

Wohnzimmer-Schrankwand abzugeben

Eiche Rustikal

**Christel Becker
06574 668**



Su schwäätze mia un Owaschepa So reden wir in Oberscheidweiler

dänne Aaleren zoa Auffrischung
den Älteren zur Auffrischung,
dänne Jungen un Zojezorrenen zoom Lieren
der Jugend und den Zugezogenen zum Lernen

B

Platt	Hochdeutsch
Booch	die Buche / das Buch
Boom	Baum
Boomnoss	Baumnuss
Botta	Botta
Bottabloom	Butterblume
Botzeema „äǟn strahlt wie en Botzeema“	Putzeimer „er freut sich sehr“
botzen	putzen
Botzlump	Putzlappen
bouchsches	auf dem Bauch liegend Schlitten fahren
Bouf / Bous	Beule
boupein	bellen / auch laut unterhalten
Broden / broden „äǟn hot dä Broden jeroch“	Braten / braten „er hat schon so etwas geahnt“
Bruut	Brot
Bruutkurwel	Körbchen aus Stroh oder Weizen, womit der Broteig ins Backhaus transportiert wurde
Bruutscheeß	ein flaches Brett mit einer langen Stange, womit der Broteig in den heißen Backofen abgelegt (eingeschossen) wurde
Bunnes / Bunneschen (Bunnes-jen)	ein etwas älteres Kalb (männlich oder weiblich)

Joël Alexander Götten

geboren am 12.01.2011

3.750 g

56 cm

Wir heißen Dich, junger Mensch, ganz herzlich willkommen und freuen uns, dass Du da bist. Herzlichen Glückwunsch, Elena! Wir wünschen Dir und dem kleinen Menschenjungen und natürlich auch den Großeltern viel Glück und Freude.



Hallo Möhnen

unsere nächste Versammlung findet statt
am Freitag, **11.02.2011, um 20:00 Uhr.**

Bitte Beitrag mitbringen.
Euer Vorstand



Herausgeber: Gemeinde Oberscheidweiler
Redaktion: Elmar Götten, Koblenzer Straße 9
54533 Oberscheidweiler

Telefon: 06574 8737

eMail: **dorfzeitung@oberscheidweiler.de**

Homepage: **<http://www.oberscheidweiler.de>**

nächster Erscheinungstermin: **24.02.2011**

Abgabetermin für Beiträge: 22.02.2011